
 
 
 
 
 
 

 
 
 

RÜCKRUF FÜR WALNUSSALLERGIKER – SPEZIFISCHE VERBRAUCHERINFORMATION! 
 

 
Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, 
 

aus Gründen des vorbeugenden Verbraucherschutzes rufen wir den Artikel Mestemacher „Unser 
Pures Karotte“ 300g für die spezielle Verbrauchergruppe der Walnussallergiker zurück. 
 

Betroffen ist nur die Produktionscharge mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum 15.01.24 und der 
Lotnummer 180701..AE. Die Codierung befindet sich auf der Frontseite der Packungen. 
 
Aufgrund eines Deklarationsfehlers wurde die Zutatenkennzeichnung bei dieser Ware versehentlich 
nicht vollständig korrekt vorgenommen. Das Brot enthält 3% Walnüsse, die nicht in der Zutatenliste 
des Artikels genannt werden. 
 
Personen, die nicht an einer Walnussunverträglichkeit leiden, können das Brot ohne Bedenken 
verzehren. Die Personen, die von einer Walnussunverträglichkeit betroffen sind, mögen die oben 
genannte Charge bitte nicht verzehren.  
 

Falls Sie eine Packung der betroffenen Produktionscharge erworben haben, geben Sie diese gegen 
Erstattung des Kaufpreises in dem Warenhaus, in dem sie gekauft wurde, zurück. Gerne können Sie 
die Packung auch direkt zu uns senden und Sie bekommen Ersatz. 
 

Es sind keine weiteren Produktionschargen oder Mindesthaltbarkeitsdaten von diesem Fehler 
betroffen. 
 

Alle notwendigen Maßnahmen wurden bereits getroffen, um einen solchen Vorfall für die Zukunft zu 
vermeiden. 
 
Wo der Mensch am Werk ist, können Fehler passieren und wir bitten Sie daher, diesen Vorfall zu 
entschuldigen. 
 
Vielen Dank! 
 

Mit freundlichen Grüßen 
          Gütersloh, den 22.08.2023 
Mestemacher GmbH 
Am Anger 16 
33332 Gütersloh 
 


